
P a r l a m e n t  Č e s k é  r e p u b l i k y  
P O S L A N E C K Á  S N Ě M O V N A

2008
V. volební období

________________________________________________________
hospodářský výbor

Z Á P I S

z 24. schůze výboru,
která se konala dne 31. ledna 2008



Z á p i s
z 24. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny

Parlamentu,
která se konala dne 31. ledna 2008

_____________________________________________________________________

Přítomni: viz prezenční listina

Omluveni: Rádl, Hojda, Jakubková, Šidlo, Urban

08.30 hod.
Jednání zahájil a vedl předseda hospodářského výboru Oldřich Vojíř.
Program schůze byl schválen všemi přítomnými poslanci. Výbor byl
svolán z důvodu zkrácení lhůty na projednání zákona na tři dny.

Program:

ad 2)
Vládní návrh zákona o přijetí úvěrů Českou republikou od Evropské

investiční banky na financování národních podílů u projektů
spolufinancovaných z Operačního programu doprava

v programovém období 2007 až 2013 
- tisk 399

Návrh zákona předložil  za omluveného ministra dopravy náměstek
Jiří Hodač, zpravodajem byl poslanec Lubomír Suk.

V rozpravě  vystoupil  poslanec  Kala,  který  konstatoval,  že  příliš
mnoho zákonů se projednává ve zkráceném režimu podle § 90 odst.
2; kritizoval pomalou práci ministerstva a konkrétně se zeptal, kdy
vznikla potřeba tohoto zákona a proč přichází tak pozdě. 

Dále vystoupili poslanci  Sehoř,  Plachý,  Korytář,  Prosek,  Petr,  Vojíř –
všichni podpořili věcný záměr zákona a zároveň kritizovali zpožděné
předložení zákona    a dále otázku neexistence parafy Ministerstva
financí.

Všechny  připomínky  a  dotazy  zodpověděl  zástupce  předkladatele
náměstek Hodač. 

2



V podrobné rozpravě přednesl poslanec  Kala doprovodné usnesení,
které bylo schváleno 16ti hlasy – všichni pro – usnesení č. 150). 

HV žádá Ministerstvo  dopravy  o  průběžné informování  o  uzavření
příslušné úvěrové smlouvy s Evropskou investiční  bankou a dále o
čerpání jednotlivých tranží. 

V podrobné  rozpravě  navrhl  zpravodaj  závěrečné  usnesení  -  HV
doporučuje PS projednat a schválit tisk  399 ve znění předloženého
vládního návrhu zákona – hlasování -  16 pro (usnesení č. 149).

ad 3)
Návrh pořadu a termín příští schůze výboru

Příští schůze bude společnou schůzí hospodářského výboru a výboru
pro  bezpečnost  a  bude  se  konat  27.  února  2008.  Předseda
nevyloučil, že se HV sejde ještě i v týdnu po prezidentské volbě ke
stanovení harmonogramů dalších zákonů, které budou v průběhu 27.
schůze PSP přikázány HV.

Cyril Zap le ta l   v. r. Mgr. Oldřich Vo j í ř , Ph.D.
v. r.

ověřovatel výboru předseda výboru

Zapsal: Ing. Josef Vácha
Dne: 31. ledna 2008

3


	Zápis

